МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24 ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

 ПРИКАЗ

от 17.03.2023 г.                                                                                №  48-п
г. Славянск-на-Кубани

О проведении мониторинга инфраструктуры муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №

24 города Славянска-на-Кубани муниципального образования

Славянский район

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

во исполнение требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г. №

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от

25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования» с учетом Письма Минпросвещения

России от 13.02.2023 N ТВ-413/03 «О направлении рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении  детский сад № 24 города Славянска-на-Кубани

муниципального образования Славянский район (далее МБДОУ д/с №24)

мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно-методическими

материалами в целях реализации образовательной программы дошкольного

образования.

   2. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга

инфраструктуры и комплектации учебно-методическими материалами в

целях реализации образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ д/с №24 - старшего воспитателя Рябчук Татьяну Владимировну

(далее-ответственное лицо).

 3. Создать рабочую группу по проведению мониторинга

инфраструктуры в составе:

Рябчук Т.В старший вспитатель;

Ветлугин О.В. зам. зав по АХР;

Чуева Е.А. Инструктор по ФК;

Воровская С.В. воспитатель;

Компаниец И.Н. воспитатель;

Айвазян А.С.. воспитатель;

Гусева Т.Н. воспитатель;

Ханмамедова Ю.В. воспитатель;

Крыловская С.И. воспитатель;

Малешина О.Н. воспитатель;

Хартюнова А.В. воспитатель;

Миронова Т.Н. воспитатель;

Чёрная И.Н. воспитатель;

3. Утвердить:

3.1. План-график проведения мониторинга инфраструктуры и

комплектации учебно-методическими материалами в целях реализации

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ д/с №24

(приложение);

3.2. Критерии оценки РППС в МБДОУ д/с №24(приложение);

3.3. План-график повышения квалификации членов педагогического

коллектива по вопросам реализации образовательной деятельности в

соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС ДО, созданию современной

инфраструктуры образовательной организации, мониторингу существующей

РППС и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации

ОП ДО и АОП ДО (приложение);

 4. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры выполнить

мероприятия в соответствии с планом-графиком, указанном в пункте 3

настоящего приказа.

5. Ответственному лицу:

проконтролировать исполнение мероприятий плана-графика,

указанного в пункте 3 настоящего приказа;

результаты проведенного мониторинга отразить в аналитическом

отчете и представить на семинаре в срок до 17 апреля 2023 года;

по результатам мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации ОП ДО и АОП ДО определить

перечень УМК, оборудования, необходимого для приобретения. Срок

исполнения: 17 апреля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ д/с № 24              И.В. Александрова

 С приказом ознакомлены:

Рябчук Т.В. _____________

Ветлугин О.В. _____________

Чуева Е.А. _____________

Воровская С.В. _____________

Компаниец И.Н. _____________

Айвазян А.С. _____________

Гусева Т.Н. _____________

Ханмамедова Ю.В. _____________

Крыловская С.И. _____________

Малешина О.Н. _____________

Хартюнова А.В. _____________

Миронова Т.Н. _____________

Чёрная И.Н. _____________

		2023-11-16T09:38:52+0300
	Александрова Ирина владимировна